I 3

LX. Syl-

## LX. Sylverius, Romanus, Ord. D. Benedicti.

**S**I Platinæ Historico sit fides, plurimū valuit in electione hujus Pontificis authoritas, aut tyrannis verius Regis Gothorum Theodati: Clericis enim universis poenam mortis minatus est, nisi Sylverium Supremum sibi Præfulem præficerent. Electus igitur à Clericis, atque adeo legitimus Pontifex, quod nollet Anthymum hereticum ex suo exilio revocare, ipse exul à Theodora Imperatrice & ab Antonina Bellifarii Ducis conjugé in insulam Pontiam est ejetus, promotus in solium Pontificis Vigiliō Diaconō Romano, homine honorum avidissimo, pecuniis simul ac fraudibus Bellifarium corrumpente. Sylverius tamen licet Romā: emotus sua secum tulit omnia, non minus, quam antea Pontifex, his verbis rescripsit ad Amatorem Episcopum: *sustentor pane tribulationis & aqua angustiae, nec tamen dimisi aut dimitto officium meum.* Et profecto haud-quaquam dimisit; convocatis enim ad se exulem permultis Episcopis, Vigilium ejusque assecas Romanæ Sedis invasores sacrilegos declaravit, latā in omnes anathematis sententiā. Abreptus itaque à Vigilio in carcerem brevi ærumnis ac inediā extinctus est an. 549. Sedis 4. vitam e-iusdem & mortem probarunt miracula, ut Vigiliū vitam & causam repro- barent magis.

## LXI. Vigilius Romanus.

**V**IRI Consularis filius Sylverii Pontificis persecutor maximus, perspecta Sanctissimi Antecessoris sui innocentia ac integritate miraculis etiam demonstrata, melioris vita methodum amplexus est, aliena morte vivere doctus, ut sanctius posset mori. Sedis enim summæ honores non ambiit ut quondam, subesse jam, non præesse paratus. Eam ob rem nunc tandem à Clericis legitimè electus Pontifex, Fidei Professionem Justiniani & Mennæ Constantinopolitani Episcopi ex more datam laudavit. Ecclesiā tunc turbare cœpit discordia gravissima, ob tria, uti vocarunt, *Capitula.* Tres Episcopos eadem maximè rängebant, Theodorum nimirum Mopsuestiæ, Theodoreum Tyri, & Ibam Edessæ Episcopos, Nestorii pridem condemnati haud obscuros amicos. De industria res omnis ita fuerat instructa à Capitulorum vel auctoribus

vel

vel adjutoribus, ut suās in partes traherent Episcopos Africā, provinciāe Venetāe, Liguriāe, Epiri & Illyriāe, imō ipsum Vigilium Pontificem. Verūm hic rei veritatem edictus continuo condemnavit quoad multos errores memorata Capitula, ea tamen ratione, ut eadem damnatio minimē contraveniret actis Concilii Chalcedonensis, in quo trium Capitulorum authores nec fuerant probati, nec etiam condemnati. Haudquaquam grata erat hæc Pontificis sententia Justiniano, utpote qui pessimis consiliis, quæ Theodorus alter, Alexandriæ scilicet Episcopus, Origenis propugnator hæreticus suggesserat, persuasus editis geminis tria Capitula penitus condemnārat Ecclesiastici Juris invasor. Perstigit sua in sententia uterque tam Vigilius, quām Justinianus: partes Cæsaris suis sententiis tuebatur Concilium invito Vigilio Constantinopoli celebratum. Hujus igitur authoritate audacior Justinianus Vigilium capi, in carcerem detrudi, & dura captivitate penè ad mortem adduci jussit. Tandem tamen sedatā irā mitior Imperator cum Vigilio in gratiam rediit, qui proin re maturis consiliis denuo subjecta Concilium Constantinopolitanum approbavit, tria verò Capitula penitus condemnavit, ne videretur aut Nestorio, aut Origeni ulla ex parte favere, quorum sectarios cum Acephalis, Severianis & Eutychianis etiam ipse exemplo majorum rejicit. Rebus ita compositis, postquam integrum septennium Constantinopoli transegerat, Syracuse Siciliæ pervenit, ubi calculi dolore confectus Romam haud vidit amplius, ex itinere longo adiens viam æternitatis. an. 555. Sedis 15.

## LXII. D. Pelagius, Romanus.

**N**ONDUM Pontifex trium Pontificum Constantinopoli Legatum egit, scilicet Agapeti, inde Sylverii, ac demum Vigilii; cuius ob exilium ac mortem suspectus Clericis Romanis, suspicionem omnem à se amovit, dicto super Evangelii librum & crucis effigiem sacramento. Probatus igitur cunctis Pontifex adversabatur etiam per aliquod tempus Justiniano Imperatori ob tria Capitula. Eidem tamen postea adeò gratus extitit, ut Romam revertenti D. Proto - Martyris Stephani Reliquias dono dederit Constantinopoli Romam transvehendas. Synodus Constantinopolitanam nuper habitam etiam ipse confirmavit, & ut exemplum hoc sequerentur in Oriente Episcopi permulti, effecit.

Fatis

Fatis dein brevi concessit, quæ simul ac ejus vitam illustravit Epitaphium veritate potius & simplicitate, quam arte commendatum. Sedit an. 4. Mens. 10. Mort. 559.

### LXIII. Joannes III. Romanus.

**I**NITIUM Pontificatus sui fecit, dum à Narsete Justiniani belli duce Longobardi in Italiam vocati venerunt, daturi initium gravissimis malis, quæ per plures, quam ducentos annos universum in Occidente Imperium transversum egerant. Surripuerunt eadem turbatissima tempora Historiæ facinora plura, quæ annis tribus supradecem, dum sedidit Joannes Pontifex, patravit. Id tamen de eodem referunt, quod Monasterium in Gallia omnium primum in honorem DEI Genitricis à Clotario Rege erectum, multis privilegiis munierit. Obiit an. 572.

### LXIV. Benedictus I. Romanus.

**D**BENEDICTI quondam Discipulus omni virtutum genere conspicuus, miro omnium consensu electus est Pontifex tempore pene omnium iniquissimo; Longobardi enim Italiam tam fæde vastaverant, ut plurimis cæsis Italorum reliquæ fame ac peste ferè omnes fuerunt absumptæ. Tot malorum cumulo pressis haudquaquam defuit summa charitate flagrans in omnes Benedictus; datis enim ad Tiberium Imperatorem epistolis, copiosam annonam ex Ægypto adveniam impetravit summō suō & miserorum solatiō. Tandem cunctis, ut valeret longius, optantibus, ipse mortalis vitæ pertæsus, crescente in dies labore ac dolore, vitam immortalem meliori in Sede est auspicatus an. 577, Sedis 4.

### LXV. Pelagius II. Romanus.

**E**X Viro Ordinis D. Benedicti Religiosissimo creatus Pontifex D. Gregorium sacrâ purpurâ ornatum cum Legatione misit ad Tiberium Imperatorem, usurus ejusdem potissimum operâ ad extingendum penitus schisma ob tria Capitula excitatum, quod ramen Smaragdus supremus Ravennæ Præfectus (Exarchum Itali vocârunt) de que

nique extinxit, ad arma sumenda & hostes Ecclesiæ vincendos à Pelagio animatus. Extincto hoc schismate Ecclesiæ cantum magis auxit ac ornavit; Præfationes enim, uti vocat Ecclesia, complures sacro Canoni præmitti solitas approbavit. Non minus probavit D. Leandri Hispalensis aliorūque in Hispania ardorem, quo ibidem Gothorum Reges cum subiecto populo ejurare hæreses docuerunt. Non ita laudavit quorundam in Oriente Præfulum causam, qui Episcopi Oecumenici sibi nomen adscivere: eorum igitur machinationibus præcepto novo inhibitis, Aquileiæ Patriarcham Venetas transtulit; oborta verò lite Venetos inter & Aquileienses, utrisque Patriarcham dedit, expertus probè, beatiùs esse Episcopos urbibus dare, quam datos revocare. E vivis ipse evocatus est an. 590. Sedis circiter duodecimo pestifera lue extinctus.

## LXVI. D. Gregorius M. Romanus.

**F**UIT verè Magni Benedictii Magnus Discipulus, Ecclesiæ Doctor, Summùsque ejus Pontifex, quem omnes boni è cœlo potiùs datum, quam in terris natum meritò asseruerunt. Eundem his verbis descripsit quidam Historicus. *Fuit DEO intimus, Clero acceptus, Cæsaribus venerabilis, hostibus terribilis, per universam Ecclesiam vitæ sanctitate, scriptorum doctrinâ, miraculorum gloriâ, gestorum famâ, adhaec Longobardorum, Arianorum, Donatistarum, Manicheorum, Neophytorum & aliorum conversione sanè stupendus.* His paucis talis ac tanti Pontificis gesta lubet attingere; ejusdem enim facinora, utope toti ferè orbi notissima pluribus describere, si animus foret, novus liber accederet libris plurimis, quos scriptos reliquit Gregorius. Sufficiat hic nobis D. Ildephonsi sententia, qui ita scripsit: *Gregorius M. superavit sanctitatem Antonium, eloquens Cyprianum, & scientiam Augustinum; quare mortem ejus merito luxit Orthodoxus orbis universus* an. 604.

Sedis 13.

## Reflexiones Historicæ supra Seculum VI.

**Q**UATUORDECIM hoc Seculo consideravimus Pontifices; ex his duo tantum fuere, quos in Fide errasse duo scriperunt autores, ut refert C. Bellarminus. Liberatus nempe Diaconus Carthaginensis in suo Breviario circa annum Domini 550 in lucem edito affirmat, à Vigilio Pontifice scriptam fuisse epistolam ad Theodoram Imperatricem & alios hæreticos, qua epistola confirmari hæresin ipsorum, & anathema dixerit eos, qui confessi sunt duas in Christo naturas. Durandus vero Galliæ Episcopus, qui vixit circa annum 1320. scribit, quod D. Gregorius M. dederit epistolam ad Joannem Episcopum Calaritanum, in qua permiserit Presbyteris conferre Confirmationis Sacramentum. Quem locum Adrianus seculi XVI. Anabaptista in Anglia sedulo annotavit, & ait, *Pontificem posse errare in definiendis Fidei dogmatibus.*

Verum quod neuter horum Pontificum in Fide errarit, demonstrat C. Bellarminus: Vigilius enim et si eam epistolam ad Theodoram dederit, illo tamen tempore nondum fuit Pontifex, sed ambivit primum fieri, & quidem opera Imperatricis hujus & aliorum præpotentium hæreticorum, quibus contradicere ausus non est eadem in epistola, ut ipsemet ibidem fati indicat, dum eam occultari omni ratione desideravit. Secundò quamvis Imperatricis & aliorum hæresin eadem epistola non damnarit exteriùs, interiùs tamen seu animo eam nunquam probavit, veluti omnes circumstantiae sufficientissimè indicabant. Tertiò Vigilius postquam à Clericis tandem admissus est in Pontificis Sedem, miris prorsus modis est mutatus adeò, ut lupus in agnum transisse visus fuerit, & hæc *mutatio dexteræ Excelsi* dici merito potuerit. Unde potius novus honor Pontificibus Romanis accessit ex Vigili gestis, ut ipsimet Magdeburgenses inficiari non sunt ausi. Videatur de re hac uberioris C. Bellarm.

Gregorius autem M. etiam non erravit, sed Durandus & Adrianus; duo enim Concilia Oecumenica, Florentinum nempe & Tridentinum idem docuerunt, quod docuit D. Gregorius, Confirmationis scilicet ministrum ordinarium esse Episcopum, extraordinarium verò Sacerdotem quemlibet,

cui

cui ut ritè Baptizatos in Fide confirmet, absente Episcopo facultas concedi potest.

### Reflexiones aliæ supra hoc sextum & priora Secula.

**A**UDIMUS non rarò etiam hac nostra ætate querimonias Acatholico-rum varias, quibus vociferantur in pulpitis, scholis, colloquiis, libris & sparsis sœpè sine ullo authoris nomine, aut Superiorum facultate foliis, Fidem Romanam à via Veritatis penitus aberrasse; Romanam Ecclesiam nominandam potius esse meretricem Babyloniam quam Christi Sponsam &c. Quibus quorumcunque demum calumniatorum scom-matis, ut Catholica Historia denuo occurrat, operæ pretium nunc erit, aliquorum Pseudo-Historiorum hic referre commenta.

Primum igitur commentum est Theodori Bezae in Burgundia nati, dein Lausonii, & demum Genevæ declamatoris, qui ait, *Anti - Christum jam tempore D. Pauli advenisse, & in templi Divini Sedem irrepisse, atque jam Ecclesiam errasse.* Consenserunt alii Bezae socii, qui ipso Apostolorum tempore jam errasse Ecclesiam dixerunt.

Secundum commentum est Lutheri & Calvini, quorum prior scripsit in causa liberi arbitrii adversus Erasmus: *Patres primorum etiam Seculorum cœcutisse, imperitissimos fuisse, tota vitâ errantes, nisi ante mortem fuerint reducti: neque Sanctos fuisse, neque ad Ecclesiam pertinuisse.* Posterior asserit, *Patres nobis deformatam Theologiam tradidisse, in errorem abreptos & Judaizantes.*

Tertium est Melanchtonis in Palatinatu inferiore nati, & demum Wittenbergæ in Saxonia Professoris, qui nunc Zwinglio, nunc Luthero adhaerebat, is asserit: *Ecclesiam interisse post annos à nato Christo trecentos; ab eis enim Seculi Patribus impuram nobis traditam fuisse Doctrinam.* Ob id etiam nonnulli à Romana Ecclesia alienati scripserunt, Anti-Christum fuisse Zosimum Papam, quodis Ecclesiæ Romanæ Principatum in causa appellationum contra Africanos tueri memoretur.

Quartum est Lutheri, Calvini simul & Melanchtonis: Lutherus enim lib. de captivitate Babylonica & supputatione annorum mundi: Calvinus verò in Prophetas minores, & in epist. ad Sadoletum: Melanchton demum in loc. commun. tradunt, *Bonifacium Tertium fuisse Anti - Christum inter Pontifices primum; ita tamen ut circa etatem D. Gregorii Magni Ecclesia Romana jam concidere cœperit, quod hujus Pontificis*

*tempore initium suum habere cuperint Orationes pro Defunctis, Invocationes Sanctorum, Missæ Sacrificia.*

Quintum est Lutheri lib. contra Papatum tom. 7. scribentis, concidisse Ecclesiam ante annos ferè sexcentos, nempe circa annum ferè millesimum post Christi Nativitatem. Atque in hoc commentum inclinavit, quod in Apocalypsi scriptum legerit, Sathanam per annos mille ligandum esse, ne gentes seduceret, indè solvendum.

Sextum est sectatorum Lutheri, qui anno 1551. in repetitione Confessionis Augustanae tradiderunt, Ecclesiam corruisse ante annos trecentos.

Septimum est iterum Lutheri, qui in Wormatiensibus Comitiis an. 1522. publicè asserere ausus fuit, Ecclesiam nostram defecisse tempore Concilii Constantiensis, quod circa annum 1414. habitum fuit.

His adjiciunt discursus, aut potius fabulas Coburgenses præsertim Academic & Hübnerus, ex quorum verbis hæc ferè puncta erui possunt, aut sua sponte fluunt.

I. In Ecclesia Romana ob barbarorum hominum savitatem orta est summa ignorantia, Theologiae ac Philosophiae sepultura præsertim in Occidente.

II. Seculo VI. Fides Catholica propagata est, Missionariis per orbis latissimè partes discurrentibus, quorum prædicatione Sedes Romana supremam obtinuit autoritatem in Hispania, Gallia, Anglia, imò & in Germania. Causæ item litigiosæ ferè omnes fuerunt oblatæ Romano Pontifici, qui arrogavit sibi titulum Episcopi tandem Oecumenici.

III. Hormisdæ Campanus erat Papa conjugatus.

IV. Sylverius Campanus fuit Hormisdæ Pont. ex legitimo matrimonio suscepitus filius.

V. Pelagius II. disposuit, ut in administratione Sacramenti Eucharistiae post elevationem S. Hostiæ, uti dicimus, Suffragia fierent pro animabus in Purgatorio detentis. Hoc ipsum ferè docent de Gregorio M. Scriptores Lutherani nonnulli.

VI. Idem Gregorius M. varios ritus ac cæremonias instituit; nihilominus cùm ipse ultimus fuerit Romanorum Pontificum verè Apostoliconrum, hinc merito cecinit Poëta quispiam: *Gregorius vitam finiit Apostolicam.*

Respon-

Responsiones ad commenta Adversariorum.

Responsio I. ad I. & ad Capita præcipua universè.

**Q**UIS in primis ex rudissima etiam plebe non notat assertionum, au<sup>t</sup> relationum harum summam discordiam, quam Lutherus, Calvinius, Melanchton, Beza, Hübner, Academic Coburgici & testes alii iniquissimi suis in libris hac super re reliquerunt? miremur amabo, præclaros hos Historicos Ecclesiasticos, & ante reliquos Lutherum, dum nunc refert, Ecclesiam concidisse Apostolorum tempore, nunc tertio, nunc sexto, nunc Seculo duodecimo. Miremur etiam Calvinum & reliquos fallacissimos Lutheri socios, vel mendacissimos (ita per me dicant alii) filios, dum super Ecclesiæ casu aut ruinâ tam bene concordant. Nonne meritò ipsis respondere potest illud Marci 14. *Multi testimonium falsum dicebant adversus eum, & convenientia testimonia non erant?* Et illud Dan. 13. *Rectè mentitus es in caput tuum &c. rectè mentitus es & tu in caput tuum? &c.*

Contra hos & alios permultos aniles fabulatores, tum à Theologis nostris Polemicis millies demonstratum est, quod semper fuerit, & existere debeat vera eaque visibilis Ecclesia: de hac enim & similibus questionibus videri potest C. Bellarminus, Becanus, Vitus Pichler & alii plurimi: tum etiam ab Historicis omni exceptione majoribus ostensum fuit, Ecclesiam Romanam perseverasse ac permanisse continuò veram atque infallibilem ob perpetuam Divini Spiritus opem & providentiam: non enim errârunt in Decretis suis hactenus Summi Pontifices nec singuli nec universi, uti passim refert Historia; aut si iidem errassent, aut errare potuissent soli, nondum sequeretur, quod unà cum Conciliis Oecumenicis, aut cum universa Ecclesia in errorem incurriſſent. Concilia autem maximè per sex prima Secula celebrata ipsimet laudant passim adversarii nostri.

Si tamen pergant nobis objicere, quod ipsimet jam errârint Apostoli & SS. Patres: ergo etiam Ecclesia. His levis armaturæ hostibus iterum occurrunt, & pridem occurrerunt præter Concilia tam veteres quam recentiores Authores gravissimi, qui ostenderunt primò, dictoria hæc & similia cuilibet sanæ mentis homini meritò videri debere adeò temeraria at-

que insulsa, ut major temeritas aut infania excogitari vix queat: Si enim à Lutheri tempore ad ætatem nostram suam DEUS Ecclesiam absque errore conservavit, cur simile beneficium non exhibere voluit, aut potuit primis Ecclesiæ Seculis? Secundò ostenderunt, etiamsi aliqui vel ex Apostolis, vel SS. Patribus errâissent, quod ejusmodi etiam privatus error toti Ecclesiæ obesse nequaquam potuisset. Tertiò ostenderunt, quod nec Apostoli universi, nec Patres unquam errârint. Quartò ostenderunt, tunc solum officere errorem universæ Ecclesiæ posse, cum vel Summus Pontifex, vel tota Ecclesia in Decretis Fidei & morum vel male confirmandis, vel male usurpandis unquam errâisset; similem autem errorem in universa Ecclesia unquam contigisse, ut tandem vel ad speciem tantum probent scholæ qualescumque Pseudo-Evangelicæ, hodie dum exspectat Romana Ecclesia *supra petram fundata* & firmata.

### Responsio II. ad II. & III.

**Q**UOD Seculum quintum densis ignorantiae tenebris non fuerit adeò obscuratum, patet vel maximè ex Doctorum & Scriptorum numero, qui superiùs jam sunt allati. Idem certè tot actales fuerunt, ut & numero & præstantia sua priorum Seculorum Scriptores si non longè superârint, minimum adæquârint. Id ipsum de sexto Seculo planum fiet, si Scriptorum ordinem huc apposuerimus. Vixit itaque ac scripsit hoc sexto seculo.